Demikian pula dengan membiasakan anak-

anak kecil menunaikan puasa, adalah dalam rangka supaya mereka sabar dalam beribadah dan dalam

menghadapi beban-beban kehidupan.

Biografi singkat perawi

Ia bernama Abu Muhammad Abdul Malik bin Hisyam bin Ayyub alHumairi (W. 833M/218

H). adalah seorang penulis biografi Nabi yang pada prinsipnya mengikuti jejak dan pola penulisan pe

ndahulunya Ibnu Ishaq. Ibnu Hisyam atau yang nama lengkapnya adalah Abu Muhammad Abdul

Malik bin Hisyam bin Abu Ayyub al-Humairi adalah ulama pengemban ilmu. Ia pakar tentang nasab,

Imam Bukhari keluar menuju Samarkand. Tiba di khartand, sebuah desa kecil sebelum

Samarkand, ia singgah untuk mengunjungi beberapa familinya. Namun, di sana beliau jatuh sakit

selama beberapa hari. Dan akhirnya beliau meninggal pada hari sabtu, tanggal 31 Agustus 870M

(256H) pada malam Idul Fitri dalam usia 62 tahun kurang 13 hari. Beliau dimakamkan selepas Shalat

Dzuhur pada Hari Raya Idul Fitri (https://tebuireng-

online.cdn.ampproject.org/v/s/tebuireng.online/biografi-singkat-imam-bukhari)

Lingkungan Pendidikan

Hadits